
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

στον SAAD AHMED SAAD METWALY.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

στον DAVTYAN SERZH.

4 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος «ACC».

5 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος «ASBIMA».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 153197/Ν1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 

Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρη-

ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 

της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ‘Κύρια Σύμβαση Χρηματο-

δοτικής Διευκόλυνσης’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-

κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ‘Σύμβαση Διευκόλυνσης 

Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-

ληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ‘Διευκόλυνση 

αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’, παροχή εξουσιοδοτή-

σεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου  33 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και της 

παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμί-

σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 

(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 

του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-

ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 

για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

137145/Ν1/15-11-2024 (Β΄ 7641) κοινή υπουργική από-

φαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-

κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-

τικών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 

απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2Α/125893/Δ5/10-09-2013 

(Β΄ 201/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6552

80391

09.12.2025 14:39:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80392 Τεύχος B’ 6552/09.12.2025

Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Φ2/190532/Δ1/25-11-2014 (Β΄ 3258) υπουργική 
απόφαση , μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 159763/
Ν1/8-12-2021 (Β΄ 6021) όμοιά της και ΦΕΚ Διόρθωσης 
Β’ 66/2022 και τροποποιήθηκε ακολούθως με την υπό 
στοιχεία 45393/Ν1/29-4-2024 (B΄ 2702) υπουργική από-
φαση.

7. Την υπ’ αρ. 18067/15.10.2025 Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε. Δ’ ΑΘΗ-
ΝΑΣ αίτηση του ενδιαφερομένου για τροποίηση της 
άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/48426/02-09-2016 (224ης/ 
01.09.2016 Συνεδρίασης του ΔΣ) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023  «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α΄ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020  υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς,….κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/125893/
Δ5/10.9.2013 (Β΄ 201/2014) υπουργική απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2/190532/Δ1/25-11-2014 
(Β΄ 3258) υπουργική απόφαση, μεταβιβάστηκε με την 
υπό στοιχεία 159763/Ν1/8-12-2021 (Β΄ 6021) όμοιά 
της και ΦΕΚ Διόρθωσης Β΄66/2022 και τροποποιήθηκε 
ακολούθως με την υπό στοιχεία 45393/Ν1/29-4-2024 
(Β΄ 2702) υπουργική απόφαση, ως προς τον διακριτικό 
τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026, χορηγούμε στην Ιδι-
ωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία (ΙΚΕ) «ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΗΤΡΟ-
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΙΚΕ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για 
έξι(6) αίθουσες διδασκαλίας. Συγκεκριμένα, στο ισόγειο, 
για τρεις (3) αίθουσες, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσ-
σάρων (24) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι πέντε 
(25) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών. Στον πρώτο όροφο για δύο (2) αίθουσες δυ-
ναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών έκαστη και 
στον δεύτερο όροφο για μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι έξι (26) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «1ο Iδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - 
INTERNATIONAL METROPOLITAN SCHOOL».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Υψηλάντη 9, 
στην Αργυρούπολη Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Δημητρέλλο Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
στον SAAD AHMED SAAD METWALY.

Με την υπ΄αρ. 110/2025/01-09-2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ΄εφαρμογή 
των άρθρων 152 παρ. 1,3, 150 παρ. 1, 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1, 2 και 119Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», επιβλήθηκε στον SAAD AHMED 
SAAD METWALY, ήδη αγνώστου διαμονής σύμφωνα 
με την υπ΄αρ. 1514/25/1368244/27-06-2025 βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφά-
λειας και Αστυνόμευσης του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, πολλαπλό τέλος επτά χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα έξι ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (7.186,32 €), 
πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 2,4%, ήτοι εκα-
τόν εβδομήντα δύο ευρώ και σαράντα επτά λεπτά 
(172,47 €). Το πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων, καθώς στα Σπάτα Αττικής 
και συγκεκριμένα στoν Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών 
«Ελευθέριος Βενιζέλος» στις 11-12-2024, αστυνομικοί 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αστυνόμευσης Αερολιμένα 
Αθηνών κατά την διενέργεια ελέγχου στις αποσκευές 
του επιβάτη SAAD AHMED SAAD METWALY, που είχε 
αφιχθεί με την πτήση MS 747 από την Αίγυπτο διαπί-
στωσαν ότι εισήγαγε πεντακόσια ενενήντα δύο (592) 
πακέτα τσιγάρα εμπορικής ονομασίας KARELIA LIGHTS 
τα οποία δεν έφεραν τις ένσημες ταινίες φορολογίας της 
Ελληνικής Δημοκρατίας από τις οποίες αποδεικνύεται 
η καταβολή των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων.  
Με τον τρόπο αυτό, ο ως άνω επιβάτης επιχείρησε να 
στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευρωπαϊκή Ένω-
ση από δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού πο-
σού ύψους δύο χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα πέντε 
ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (2.395,44€).

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α΄ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΠΑΝΤΕΚΑ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
στον DAVTYAN SERZH.

Με την υπ’  αρ. 84/2021/2025/10-03-2025 καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80393Τεύχος B’ 6552/09.12.2025

του Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 152 παρ. 1, 3 και 5, 150 
παρ. 1, 142 παρ. 2 και 3, 155 παρ. 1 και 119Α παρ. 2 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», επιβλήθη-
κε στον DAVTYAN SERZH, κάτοχο του υπ’ αρ. AS0622788 
διαβατηρίου , πολλαπλό τέλος είκοσι χιλιάδων πεντα-
κοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και δεκαεννέα λεπτών 
(20.573,19€), πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 2,4%, 
ήτοι τετρακόσια ενενήντα τρία ευρώ και εβδομήντα έξι 
λεπτά (493,76€). Το πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για λα-
θρεμπορία καπνικών καθόσον στα Σπάτα Αττικής και 
συγκεκριμένα στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελ. Βε-
νιζέλος», στις 03-02-2020, υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας 
ευρισκόμενοι σε διατεταγμένη υπηρεσία στην αίθου-
σα αφίξεων επιβατών EXTRA SCHENGEN, διενήργησαν 
έλεγχο σε αποσκευές του επιβάτη DAVTYAN SERZH, στις 
οποίες εντόπισαν εκατόν εξήντα δύο (162) κούτες τσιγά-
ρα εμπορικής ονομασίας ROTHMANS που δεν έφεραν τις 
ένσημες ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημοκρατίας, 
από τις οποίες αποδεικνύεται η καταβολή των δασμοφο-
ρολογικών επιβαρύνσεων και η νόμιμη προέλευση των 
καπνικών ειδών. Με τον τρόπο αυτό, ο ως άνω επιβάτης 
επιχείρησε να στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο και την Ευ-
ρωπαϊκή Ένωση από δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
συνολικού ποσού ύψους έξι χιλιάδων οκτακοσίων πενή-
ντα επτά ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών (6.857,73€).

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α΄ 134).

Η Προϊσταμένη κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ

Ι

(4)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος «ACC».

Με την υπ’ αρ. 114212/8.11.2022 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των 

διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/ Γ.Π. 32221/2013 

(Β΄ 4049) κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλο-

φορίας του φαρμακευτικού προϊόντος «ACC».

Μορφή:
ΑΝΑΒΡΑΖΟΝ ΔΙΣΚΙΟ 600MG/TAB 
& ΚΟΝΙΣ ΓΙΑ ΠΟΣΙΜΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 
600mg/SACHET

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

SANDOZ GMBH, KUNDL, AUSTRIA 

Διότι: Κατόπιν αιτήσεως της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(5)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος «ASBIMA».

Με την υπ’ αρ. 111724/2-11-2022 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των 

διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 

(Β΄ 4049) κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλο-

φορίας του φαρμακευτικού προϊόντος «ASBIMA».

Μορφή:
ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ (5+80)MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

ZENTIVA K.S., PRAGUE, CZECH 
REPUBLIC

Διότι: Κατόπιν αιτήσεως της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80394 Τεύχος B’ 6552/09.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02065520912250004*


